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ż  Warszawy d< 18 Wrżiśnicij

W  I  m ie n iu  Ń ay ia ś b ie y s z e g o  
M I K O Ł A J A  I.

C e s a i U a  W s z e c h  R o s S y y  , K r ó l a  P o l s k i e g o  

Ac. &c. &Ci

Rada Adminiśtraćyyna Królestwa.

Zważywszy: iż fabrykanci kraiowi Piór 
do stroi i) w Damskich, beż Piór serowych 
Sępich i Strusich * których wprowadzenie Ta- 
ryff? celnti iest zabronione, obeyść się nie 
mogę > n i przełożenie Kommissyi Rzgdowey 
Spraw Wewnętrznych i P o licy i, tudzież 
Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i na- 
nowiemy :

Ma bydź wolno fabrykantom kratowym 
Pii>r do stroiów Damskich sprowadzać Z za­
granicy Pióra Strusie i Sępie. W stanie sUró- 
wym na potrzebę ich fabryk, Za opłaty cła 
po złotem u, i e dnem u od funta za szczegół- 
nemi paszportami, wydawać się maijtcemi 
przez Kommissyię Rzędów? Przychodów i 
Skarbu w skutku uznapey potrzeby przez 
Kommissyi? Rzędów? Spraw Wewnętrznych 
i  Policyi.

Uskutecznienie tego postanowienia Kom- 
ałissyom Rzędowych Spraw Wewnętrznych

i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu po­
lecamy.

Działo się w Waszawie na posiedzeniu 
Rady Administracyyney dnia 3go Sierpnia 
18ŹS roku<

Minister Stanu Prezydui?cy i 
(podpisano) W , Sobolewski. 

Minister Spraw Wewni 
i Policyj *

(podpis:) T . Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady 
(podpisano) Kossecki.

Zgodno 2 O ryginałem  
Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady 

(podpisano) Kossecki.
Zfl zg od n ość j 

Sekrs Jener: Kom; Rz|d:
Spraw W e w: i Policyi*
(podpisano) Kossóiuskt. Ż.

Listy z Gdańska odebrane tu dnia 13 
l ,  m . donoszę o coraz wipkszem podnosze­
niu się ceny zboża , tak, iź korzec żyta pła­
cono tam rui po ,71. 20 , a pszenicy f *  
Zł. 28.
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Z  Afj.fJ-'!;,/ -V. 14 Sirrttnia d. K.
(Z  Ruskiego Inwalida.)

Dnia 4 b. m. Jev Cesarzewiczowska I)/IośĆ 
Wielka Xięźna Helena Pawłowna, raczyła 
oglądać tuterszy Uniwersytet, i ego gabine­
ty , bibliiotekę i wszystkie zakłady naukowe.

yt Po uroczystym Wieździe Jego Cesarskiey 
Mości do Moskwy , na teatrach naszych da­
no kilka widowjsk, które z a  nastaniem, po­
stu uspeńskiego przerwane zostały. Teatr 
znowu się otworzy dnia 16 b, m. to iest, w 
Poniedziałek, przez wystawienie Komedyo- 
opery Łomonosow czyli rekrut w ierszopis, 
napisaney przez Xł§źęcia A, P. Szacho.w- 
skiego.

Z  Petersburga d. 20 Sierpniu d. K.
( Z  Kuryiera Litewskiego.)

Ostatnie wiadomości z Archangela do­
chodzą do d. 29 Lipca > przybyło tam w cją- 
gu ostatniego tygodnia 12 okrętów, z któ­
rych 1 Rossyyski, 10 Angielskich, a 1 Rre- 
tneński , wszystkie z balastem. Od początku 
żeglugi, liczba okrętów przybyłych iest 171, 
tt wyszłych 115.

Z Reiula d. 7 Sierpnia d. K.

Dnia 3 b. m. około godziny 1 z połu­
dnia , powstał w naszey przystani, pomiędzy 
brzegiem Rewpłskim a półwyspem Karlos , 
gwałtowny wicher, z przyczyny wiatru pół­
nocno-zachodniego, który wzniecił trąbę 
morską z grzmotami i błyskawicami. Zmie-. 
rżała ona prosto do brzegu z największym 
h ak iem ; przebywszy pórt, gdzie wywróciła 
Statek, naładowany drzewem, połamała ma­
szty pięciu innych i  powyrywała pale, do 
których były przywiązane ; łazienki porobio­
ne na brzegu morza zostały zniszczone; trą­
bił w k ła  na koniec w gai u Ekateryntalskim,

gdzie wyrwała kilka .drzew z korzeniami, ar 
wiele połamała.

Z Kaz:nu d. 15 Sierpnia.
■t

W  końcu Czerwca i na początku Lipca, 
kilka tygodni trwały tu niezmierne upały: 
słońce w kształcie rozpalonej' kuli , codzien­
nie wschodziło i zachodziło w tumanie gę- 
stey atmosfer}' , zupełna 9Usza grozira zgubp 
nadziei wieśniaków , na początku lata obie* 
ciiiącey obfity owoc Dnia 10 I.ipca o go­
dzinie 6 z południa, napadł na miasto Kazan 
wielki wiatr i gęstemi kłębami wzruszył pia­
sek, tak, źe światło dzienne zupełnie się za­
ćm iło i po ulicach chodzić prawie nie mo­
żna było. Od północy zebrały się. "pou,i | 
miastem czarne chmury, które przy nadzwy- 
czayney suchości powietrza, straszliwą zapo­
wiadały burzę. NaKoniec rozpierzchły się 
chmury. Bezustanna była błyskawica z mo- 
cnemi połączona piorunami. Uderzeń pioru­
nowych ze sześć było tak mocnych , iź zda­
wało się <, źe z gruntu powinny wstrząsnąć 
wszystkie budowy. Przyczem ani kropli de­
szczu! W ięcey, iak pół godziny natura w 
tak zagniewahey wydawała się postaci : wy­
padł deszcz dobroczynny i stłumił burzę. W y. 
iaśniły się niebo i serca. Zabity został żoł­
nierz na straży stoiący przy wieży Spaskiey * 
sarna wieża w kilku mieyscach uszkodzona j 
u obrazu Zbawiciela szkła pntłu z m , a pod 
nim wyrwany kamień, ale sam obraz nie- , 
tknięty i paląca s ę lampa nie bvła zgasao* 
na. Na drodze do słobody Adm ralioyynay 
zabity był kantonista. W cerkwi Matki Boskiey 
Trfińskiey piorun u lecia ł w okno pod kopu­
łą , popsuł kolumny-i opalił ołtarz. Uderze­
nia było tak m ocne, źe ludzie stoidcy■ popa­
dali na ziemię, i chociaż nikt nie ucierpiał, 
nie mało iednak- kobiet i  starców z przestra­
chu zachorowało. W pewnym dom u,
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uleciał do komina , rozbił kilka pieców, szyb 
i ugodził w gzyms niższego piętra, nie przy­
czyniwszy Bogu dzięki , nikomu szkody. Sto- 
iący przeciwko domu żołnierz na straży przy 
kazamacie powietrzem rzucony był o kilka 
sążni od swoiego mieysca. Mówią takoż o 
różnych nieszczęśliwych przypadkach w oko­
licach. U dzwona iednego piorun urwał ser­
ce. Po nieiakich przerywanych deszczach na­
stała tu zno u susza. Z resztą wieśniacy bło­
gosławią Dawcę dobra za piękny urodzay.

Z Paryża d. 12 Września.

Konsul Kr. w T iflis , P. Gamba , powo­
łany do Francyi został , dla udzielenia wia­
domości o tern mieście, które uważane iest 
iako składowe. Rada handlowa mocno zaję­
ła się tym przedmiotem, a stan kupiecki ocze­
kuj* tylko przemienienia powszechney kryzy 
dia założenia w tem mieście wielkiego skła­
du towarów.

Pierwszy Malarz Królewski, Baron Ge­
rard , miał zaszczyt złożyć Królowi rycinę 
Zrobioną przez Roskiego z obrazu wystawia­
jącego wiazd Henryka IV. do Paryża.

Angielski okręt Jutrzenka, który dnia 
3 Muia z Limy , a dnia 14 Czerwca z Rio- 
Janeiro odpłynął, zawinął do Korany dnia 
14 z. m. Z 118 podróżnemi , pomiędzy któ- 
remi znayduią się Rodil , były dowodca w 
Callao , główny iego sztab i kilkanaście offi- 
cerów i żołnierzy osady.

Dnia 8 panowała nad brzegami nasze- 
mi okropna burza, i gdzie niegdzie zostawiła 
wielkie ślady spustoszenia.

Z Ajaccio piszą , i i  znaczna liczba Ge­
nueńskich okrętów trudni się pod brzegami 
Korsyki zbieraniem koralów , które maią 
bydź pięknieysze niż pod brzegami Barbaryy- 
skieini.

Marseliyskt kommitet Grecki posłał d.

7 Sierpnia przez okręt Joński Pułkownikowi 
Fabvier pałasz, a bohaterskim obrońcom Mis- 
solengi chorągiew. Ostatnia ma kształt sztan­
daru , iest morowa i ma passy białe i nie­
bieskie (naredowe kolory Grecyi.) W  środ­
ku znayduie się złoty na stopę wielki krzyż. 
U góry iest na szerokim hiałem passie 
napis: 8 Bohaterom Missolongi od Grec­
kiego kornmitetu w Marselii.,, Na wierz­
chu drążka , na którym iest zawieszona, 
wztlosi się krzyż oparty na kuli.

Z  Madrytu d 31 Sierpnia.
(  Z Listu podróżnego. )

Nędza w kraiu naszem przechodzi wszel­
kie granice. Dwie trzecie części mieszkań­
ców Tolozy , Yittoria, Burgos, Aranda i 
Buytrago chodzą zupełnie bez spodni, koszul, 
pończoch, trzewików i kapeluszów, brudne 
tylko i połatane płaszcze okrywaią zakopćia- 
łe z zarosłemi brodami i przerażającym wzro­
kiem szkielety. W Iran żołnierze, strażni­
cy i urzędnicy prosili mnie o wsparcie. W  
Briviesca człowiek trzymaiący w iedney ręce 
talerz , a w drngiey krzyżyk prosił mnie o 
dar' na chwałę Boga. W  Burgos widzi łeir. 
przed klasztorem za miastem do 200 zgło­
dniałych istot zgromadzonych, które dóbiiały 
się szczątki z obiadu. Takaż nędza pannie 
w Aranda , Buytrago i Somo-Siera ; sklepy 
są brudne i prawie próżne , a tę trochę, co 
maią do srzedania, bardzo drogo cemą. Wszy­
stko iest tu półpięta razy droższe niż we 
Frnncyi. Podróż z Irun do Madrytu kosztuie 
3 3 plastrów, a za mizerny obiad płaci się 1 t]2 
piastra. Złodziei nie wielu tu iest T gdyż 
nikt nie wiezie z sobą wiele gotowizny , a 
zatem opuściła łudzi ochota kradzenie-. W  
wąwozach otrzyniuie się konwoie, które dro­
go kosztuią. Naczelnik iednego z tych kon- 
woiów , nazwiskiem Diego Irmaz, był da-

K
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twjpiey kapitanem rajbusiow, i, wyanął, iż
ąvięcey m a  c^ynj konwojowanie powozów , 
rtiżeli dawniej? jeb. rabowanie. Policyia iest 
teraz bardzo sprowa, zwłaszcza od ogłoszenia 

Portugalii konstytuęyt. KIM do Madrytu 
nie i$st wpuszczany», leżeli nipma paszportu
Łub karty bezpieczeństwa T a wdyodze mus? co 
3 mile paszport odmieniać?. Jeżeli Mo cjicp 
% Madrytu wyieołiap stawie się musi przed 
kommissarzem M który . mu wskazuie bram? > 
którą ma wyigchap. Żaden yvło§oiapin, ża­
den rzemieślnik lub inny człow iek, pieszo, 
konno lub wozem nie może wpiyść do stoli­
cy póki nie iest przez będącego przy kaź- 
dp‘- rogatce kommissarza polipy i wybadany. 
Cudzoziemiec opatrzony paszportami o.d rządu' 
Swoiogo, musi ppmiędzy dwiema żandarma­
mi przed bramg 5 godzin czekać, niżeli In­
tendent dozwoli mn wiechać, Zaledwo w 
iędzie dp miasta,.musi się ząraz podpisać u 
kommissarza w którego cyrkule stanął. W  
Madrycie hardzo iest smutno ; pannie samo­
tność i nieiakje m ilczenie, które Tacyt na­
zwałby milczeniem przestrachu i wielkiego 
gniewu. Łodzie napotykający się na placach 
publicznych lub przed pałacem Królewkim i 
lękaią się Z sobą m ówić. Wszystkie pogło­
ski o przybywaniu Portugalczyków i wycho­
dzeniu Hiszpanów, nie zasługują na wiarę ; 
jak Portugalczykowie tak Hiszpanie zostaią 
w  swych kraiach. Stan yvo.yska Hiszpańskie? 
gO iest smutny; żołnierze prawie chodzą pa- 
go j gwardyia tylko królewska jest ubrana 
ale mało ęvsic2on^, a ochotnicy Królewscy rrię 
znaią nawet co iest obrócić się vy prąwą lub 
ięwą. Liczba tęteyszego korpusu żandarmów 
wynosi 600 , którzy za brani n ią wszystkiego 
oprócz myślenia p naynowszych zdarzeniach. 
Przyznawane są błędy Stano/n » ale nieogra- 
yiięzonc panowanie przykrzy., się każdemu, 
ę *  PjtŚeąriikfl Franfuzkieyo Goniec.}

-sm

Infantka Donna Marya, którą przeiei* 
dzaiąc *ig niedawno na m ule, gdy Jep podt 
tjią upadł, wywichnęła nogy.

Dnia 28 rano i w . wieczór przybyła tu 
dwóch gpjłców Francuzkich. Po przybyciu 
oslatnięge udał się Minister spraw zagrani­
cznych Salmop da Króla do San Jldefpnso, 
zkąd onegday powrócjł i zaraz wyprawił goi»- 
ęą do Paryża. Pisma ostatniego tyczeć się 
rpałą Portugalii,

Jest planeip Utworzenia niejako sta­
nowego Zgromadzenia , kyóro pznaczyp rpą 
podatkj, ale żadnego udziału do stanowienia 
ustaw m ieć nie będzie. Wielu członków 
ciała dyplomatycznego przychylą się dp tego 
planu,

Z  RHymU, d, S Września.

Z  13 okrętów złożoną Algierską eskadrą 
krąży p4 kilku tygodni pod zacljodniemi Włos 
skieini brzegami, ną 8 ęzyji 4 dywizyie po-- 
dzieloną, które zatrzymują i przetrząsały 
każdy napotykaiący okręt. Ząb fały inż 
Rzymskie okręty , i Oyciec S. prosić imał 
jak dawniey Fyancyi o pomoc i port vv C i. 
yita-Yecehia ofiarować na stanowisko okrętów 
Francuzkich. Lud zabranych okrętów (z Gi- 
yita - Veccłtia) został ną ręce i nogi tv kayda­
ny okuty.

Pleban w Fąenza Rabini idąc do dom * 
został dyvą razy sztyletem pchnięty j w $  
minąt pofem umarł.

Ąkademjia Pantaniapa w Ne.appju przy. 
ięła za członka swego Pąnią Luna Follięrp 
(teraz w Paryżu) , która wydąła godną pzyT 
tapia kjąźk? 0 wychowaniu kobiet,

Z Londynu d. )0  Wrześnią .

S łychać, i? Król z powodu słabości zdro» 
wia swojego uda się do Kingsgatę.

Qd sześciu tygodpi ęuaęznie polepszyły



J ę  czynności handlowe w Loodyni.ę niektó­
re tylko wyjąwszy artykuły,

Na dowód upadku handlu Hiszpańskiej* 
gft przywodzi Gazeta G lob , źe °d  r. 1819 
Żaden okręt Hiszpański nie przeszedł przez 
Sund.

Niezamieszkała przed kilku lały wysp? 
jAscension,  na którey założona postała An­
gielsko ̂ Żołnierska osada, wzrasta tak dalece 
pod kierunkiem Podpułkownik* N ichel, ie  
(Obiecuie stać się, podobnie iafc wyspa 8 . He­
leny , nie mało znaczącym stanowiskiem.

Pokazały się tu w obiegu fałszywe su- 
•werendory pod rokiem 1 82 ? , które s.ą dosyp 
pięknie wybite.

Wdowa po sławnym Karolu Furie znay- 
A«i ąc się w okolicy Windsoru pragnęła wir 
jAziuó tę Królewską rezydencyią. Zapytała się 
więc na piśmie Kasztelana , czyli w tey po­
rze roku p,rzeiężdźaiącey wolno widzied za- 
inek J^rółewsld'? Odpisano io y , źe widok Pa­
ni Fojfęwey w zam ki bardzo będzie przyje­
mny- Udała się zatem do Zaniku i została 
od sług z największą grzecznością przyjęta, 
którzy ią wszędzie oprowadzili i .wszystko 
godne widzenia okazali. Gdy Pani Fck 
.wszystko zobaczyła , zabierała się odeyść, 
lecz ieden z obecnych prosił ie y , aby pa 
kilka minut do ubocznego pokoiu weszła, 
Zaledwo tam na chwilę .usiadła , gdy Król 
enayuprzey.tnieyzzą postawą, uchwycił Panią 
Fok za rękę i wyraził swGią radość, źe ma 
sposobność wdowie po zmarłym najszczer­
szym i najszacowniejszym swoim przyiacie- 
łu  okazać swóy szacunek, Łaskawość M o­
narchy zmięszała Panią Fpx , ale niewymu­
szone i otwarte przemówienie J. K. Mci przy­
wróciło iey wnet przytomność, Król uazy- 

iey niektóre pytania względem teraź­
niejszego iey położenia i okoliczności, i lu- 
hp powiedział s ię, $© zwarły Sjąź nie posta­

w ił iey w zupełnie biednym  stanie , wręczył 
iey iednak % wielką uprzejmością assygna- 
cyig z grywątney sw.ey kassy na 500 Fs. ya» 
czney pensyi, którą odtąd pobiera.

Wielkiemu i przez pupie wynalazki nie­
śmiertelnemu zmarłemu James W.atl wysta­
wione będą posągi nietylfco tu w Kościele Sga 
Pawła, ale j yr mi.eyscu i.eg-o prodzępiaG.te- 
enok. Syn zmarłego złoźył 2000 Fs. na zhn- 
dowania domu na bibłiiotekę w Greenok, 
W Łtórey środku stać będzie posąg iego ojfea, 
pa którey ze.brapo przez składkę 17110 Fs,

W  Hą wannie wielu iekarzów użyło %. 
szczęśliwym skutkiem P* wyleczenie z źół- 
tey gorączki .okładania wszystkich części pia­
ła lodem,

^  Bruxglt\ rf, 12 Wrztltfia,

Woyskowa nasza siła w Niderlandzkich 
posiadłościach w wschodnich Indy i ach skła­
dała się yv Marcu z 10,000 ludzi , pomiędzy 
które mi 6000 Europejczyków, którzy iednajje 
są po wszystkich punktach rozrzucopęmi .t) 
ii  potrzeba wymąga 3 do 4000 posiłku.

Mianowany naszem Posłem przy Stoli­
cy S, Hr. Celles , iest rodem z Belgii , i t był 
za Napoleona prefektem w Namur i Amster­
damie , a za przywróceniem Królestwa Ni­
derlandzkiego .członkiem drugiey Izby Sta­
nów jeperąlnych od Bruy.ełli i zawsze nale­
żał do strony opozycyyney. Jest szwagreną 
Jenerała Gerąrdą i ma za sobą wnuczkę Hra­
biny Gen lis,

Dwudziestu dwóch Kleryków z Semina- 
ryum Lóodyyskieęo otrzymało w Niemczech 
św ięcenie, ponieważ Arcybiskup Mecbliński 
Ząwsze ieązczę ch,oruie.

W  Helmond (północney Brabancji) pa- 
unie teraz zaraźliwa katarowa gorączka, na 
którą choruie 10Q ospb, a kilkanaście iuź u- 
marło. Choroba ta przenosi się od domu d«
domu.
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Minister stanu de Coninck wyzdrowiał 
iu i zupełnie i os’adł w Briigge.

Dwa obrazy pędzla Vań der MeuTen, 
wystawiaięce zdobycie Lill i Cambrai przez 
Ludwika \ 1V zakupione w Amsterdamie zo- 
,sta.y na rachunek Vicekróla Egipskiego.

Z  Fraakfortu' A. 10 Września.

JO. Xźę Metternich przyiechał tu wćzo- 
say , w towarzystwie syna swoiego , Xcia 

..Wiktora, Hr. Mercy , Barona Pons, Barona 
Siebert, Barona Neumann i Xoią Aremberg, 
z Johannisbergu. Dnia tego iadJ obłud u Pre­
zesa Seymu Zwipzku Niemieckiego , Barona 
Miinch-Bellinghausen, i znaydował się na 
Wieczorney zabawie u nas ego Burmistrza, 
Schóffen It Guaita, Dziś ie obiad a Pana 
Bothschilda i będzie na wieczorney zabawie 
u Badc) stanu Bethrnann.

W ’ Neapolu umarł dnia 22go Sierpnia 
Ces. Auśtryiacki Feldmarszałek porucznik 

'Eoller w 66 roku źyua. Był on iednyln z 
kommissarzów którzy w r. 1814 towarzy- 

'szzli Napoleonowi z Fontainebleau na wyspę 
bibę.

Z  Zemlina d. 28 Sierpnia.

Najnowsze listy z Belgradu donoszę o 
nowem okrucieństwie tamecznego Wielko­
rządcy Xcia M iłosz.' Mieszkał tam cudzo­
ziem iec, który utrzymywał się z uczenia ię- 
zyków Staro - greckiego i Wołoskiego ; ale na 
nieszczęście swoie dopuścił się opijania uza- 
leń Serwianów , o czem zaledwo n ow iędził 
się X iężę, kazał go przyprowadzić'i obie rę­
ce mu u' ięc. Bratu zaś'iego miał własnę rę­
kę ięzyk urznac. Tak pokalićzeni zostŁ.i 
moszczę? liwi na Austryiackę kwarantannę od- 
Iwowadzoiieirii.

Z Odessy d. 25 Sierpnia.

Podług listów z Stambułu pod dniem 
16 b. tu. SuUuu cięgle popiera zamierzony

------- U- I I . — ■ I..-——
cel iubo iuź qie z tak wielkę surowościęrafc 
z poczętku. Bicie kiiera wcale się Mahome­
tanom nie podobaj lecz Sułtan uznaiV ten 
śrociek za nayskuteczni yszy do ich 'ucywili­
zowanie; nakoniec iest łagodnieyszy , niżeli 
ucinanie głów i duszenie. Pogłoska oznacza 
bvdź sprawę wszystkich tych nowości Muf- 
tego, a chociażby nie był, przynavrnriiey na­
pisał na nie pochwalne wiersze, Ltóre Sułtan 
oardzo mile przyięł.

Z AleSandryi rt. 27 Czerwcu.

Angielski Konsul jeneralny w Kairze, 
P. Salt, oddał Vicekrolowi Egipskiemu wieł- 
kiey wartości podarunki, które mu zmarły 
Nabob Karnatu iako opiekunowi Mekki i 
Mediny odkażał Wartość ich przenoś, k 
mili. Fs. z których część przeznaczony iest 
na dobroczynne zakłady w Mece i Medynie.

Oddział flotty Wicekróla, który k.ftżył 
przed Missolongę , przywiózł tu 1000 nie­
wolników , a naywięcey żon i dzieci pole­
głych bohaterów. Wystawfonemi zostali na , ‘ ■ . 1 _ • (
sprzedarz i brano za głowę po 20 ao 8C nia- 
-trów. Frankowie wiele ich okupili, ale nife 
stety 1 wiekszę liczbę oczekuie naypodleysza 
niewola. Od opanowania Kandyi odbywa 
się tu sprzedarz chrześciiańskich, niewolni­
ków.

Z Stambułu d. 31 Sierpnia.

(Z  Dostrzegacza Austryiackiego.}

Dnia 25 w wieczór odebrała Port? p-zę* 
kilku gcńeów od Seraskiera R.;szyda Baszy 
Wiadomość o oponowaniu miasta Aten po u- 
jiorczywey obronie osady Greckiey ,  z uiórey 
większe część wyciętę została. Gura zam- 
knęł się w Akropoli*, która długi czas ma 
hycli w żywność zaopatrzona. Daleko wię- 
cey ceni Pana dobrowolne poddanie się 3 ? 
wsi okolicznych Alty ki, które Seraskiera prze*.
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deputowanych zapewniły, iź zachowaię się spo- 
koynie , niżeli opanowanie otwartego m,a'ta 
Aten. ,

Cięigłe północne wiatry przeszkadzaię 
nadeysciu okrętom i doniesieniom z Archi­
pelagu j. z tern wszystkiem zapewniają, źe 
Kapitan Basza kazawszy napraw ic dwa usz­
kodzone okręty opuścił stanowisko przed Mi- 
telenę, dla uderzenia znowu na Samos.

Dzień dzisieyszy przeznaczony był do 
zwinięcia od półtrzec a miesięca będącego na 
pierwszym dziedzińcu S-raiu obozu, i do od­
niesienia uroczyście na mieysce swoie cho- 
ręgwi Proroka. Lecz niestety! radość z utę­
sknieniem oczekiwanego tego dnia, iako o- 
znaczaiącego zupełnę spokoyność, przerwa­
ny została przez inna nader smutne zdarze­
nie. Wybuchły przypadkowo u piekarza nie­
daleko bramy Eagsze agień rozszerzył się 
przy nader potężnym północnym wietrze i 
Drak u wody z powodu posuchy tak nagle, iż 
Wazelki ratunpk nył niepodobny, Spaliła się 
znaczpa część miasta z wielu pałacami. Suł­
tan rozkazał brauav Seraiu otworzyć , aby 
tern nieszczęściem doichnięci mogli tant swo-. 
ie  rzeczy uratować. Wszyscy Ministrowie , 
Wielki Wezyr i Seraskier na ich czele , kie­
rowali nieustannie gaszeniem ognia; wszy­
stkie woyska stały pod bronię zapewniaiy, 
Źe ile tylko bydź może w takim przypadku, 
Rachowany był porządek', Lecz do samej pół­
nocy niepodobna było w wszystkich Jurey- 
fcach przytłumię pustoszących płomieni,

Od era n ic  Tureckich d, 4 Wyzrśwa. .

Dostrzegasz Tryiestsk; z d. 7 b. m, za­
wiera następuięcy wyimek * listu dawniey 
pisanego z Syrą z d. 27 Czerwęa: “ Właśnie 
pdebrąłem teraz wiadomość ó zeznaniu rnay- 
tka, które do protokułu tuteyszogo Wiceko* 

Angielskiego wcięguione zostało. M aj­

tek ten by? na Angielskiey kupieckiey galio- 
ciey przeznaczoney z Gibraltaru do Stambu­
łu , a wiozęcey bogaty ładunek’ różnych to­
warów. ' W Kanale' pomiędzy Wyspę Andro 
a przylądkiem d’0ro , spotkała Angielskę ga- 
liotp, hydryiocka galiota, i przytępiła d» 
przeyrzenia tamtey. Skoro rozbóynicy przy­
byli na pokład, i obaczyli ładunek znaczney 
wartości, zaczęli rabować. Kapitan, zadał 
niektóre-pytania dow'ódcy rozbójników , któ­
ry nierzekłszy..ani słowa-położył go wystrza-. 
łem  z pistoletu. Ludzie Itorsarzk poszli za 
przykładem swoiego dowódcy i wycięli cała 
Osadę okrętu Angielskiego , wyięwszy dwóch, 
którzy umieli po Grecku,’ aa imie Fanaja 
(Matki Boskiej*) prosili o litość, i zustalr 
przy życiu zachowani; ieóen z tych byLGrek, 
a drugi cudzoziemiec. Korsarz zabrał obu- 
dwóch do Spezzyi , gdżit ostatniemu udał* 
się uciec i udać do Syra. „

Daley Dostrzegacz Tryiestski z , dnia 
wspómnioncgc zawiera riastępuijtcy list Z 
Srnirny z d. 8 Sierpnia: “  Rozchodzi "się
pogłoska, iź , gdy Kapitan Basza pokazał s-tą 
ze swoiemi woyskatni" do’ ładowania, i okrę­
tami waiennemi ' prżed KnrJo.ya , portem w 
Sainos , Biskup' tey wyspy wraz z sześciu 
Prj matami, z powrozem na szyi, znakieiu 
swoiego poddania sięPórcie, przybyli n > po­
kład 'iegd admiralskiego' okrętu, . 1 ze łzam i 
błagali ■ go o' miłosierdzie, gotowi wypłacić 
przoz p ię ć 'la t, od czasu wybuchnięcia ’ po- 

’ wstąpią ; zaległy haracz. Kapitan Basza z 
teir.l zakładu kami Sdpły nąt z morza pod Sr., 
m os, i udał'się do tak zwanego Saccłta Bian- 
ch e , wysławszy wprzód galiotę do Stambułu 
dla zapytania sie, czy li W. Sułtan' przy yn ie 
poddanie się -Sirniiotóiy ,J1 pod’’ iakiemi wa­
runkam i,- Tymczasem Żhany IfSbarjs .ze 
swoiemi pal nenii -Statkami .wdarł’ si$ w pośród 
flc.tty ^ m e c k ^ y ,.s to icy  pod Karlęwa, aby o-



battwa te dkręty , tfa Których znaydował 'się 
Kapitan Basia i iego wiceadmirał, zapalić5 
lecz ci doświadczeniem nauczeni, zatopili je­
den palny statek, a na drugir na którym 
był Rąnarys, kazali uderzyć zbroyiiym łodziom- 
palny statek wysadzony został na powietrze,Ka* 
Jiarysowi i iegó towarzyszom tidało się za nim 
ten był wysadzony, rzucić w szybko pły- 
n?c< barkę, atoli wszyscy mriiey więcey u- 
szkodzeni zostali przez eitpłozyią.,,

Grecy widząc Kapitana ̂ Baszę powraca- 
ifcega do Sigadszik (na brzegu azyiatyckim), 
i  Wysadzającego woysko na ląd, które kil­
koma dniami wprzód był wziął ńa okręty , 
tozgłosili, iż uciekł zobaczywszy 21 greckich 

^■Waiennych okrętów, które We 24 gadzin po 
jego przybyciu pokazały się przed Satoos na 
tamecznem morzu, i że wyspa tego roku 
liie ma się niczego od Turków obawiać.

Jenerał porucznik Pauluccj, Naczelny do­
wódca eskadry ' Austryjackiey, kazał okręty 
Greckie t  lifydry i Spezyi , które napotkał, 
zatrzymać, i dopóty ich nie Uwolnił f dopó­
ki nie otrzymał przyzwoitego wynagrodzenia 
2a szkody kupcom Auetryiackim przez korsa- 
Wy greckich wyrządzone.

Bombarda Francuzka Amphitrite pod 
Kapitanem Pagun , zóstała na Archipelagu 
zrabowaną; temu wypadkowi winien iest sam 
Kapitan, bó zamiast zaWinąć do M ilo , gdzie- 

, by był miał zasłonę, pomimo przestrogi 
loptriadm irała de R igny, bez kóHwoiu daley 
chsial płynąć.

Bwa Angielskie okręty zrabowano takie 
W piefszych dniach Sierpnia , a osadę iedńe- 
po. Wycięto; ci żeglarze płynęli także bez 
Zasłony.

Na wyboje Naxoi znajdowało się dnia 
S ? Lipca kilka tysięcy G reków , którzy uszli 

. a Morgi i Kandyi. Dnia 29 przybył tam Ka- 
WOja ;  raniony był w rękę j szyif i plecy ,

lecz spodziewał się dnia 31 i do swoich kolle- 
,gów oręża powrócić. Dnia 25 fregata An­
gielska Serifigapatnam zabrała z Samos Angiel­
skiego , Ajenta i iego rodzinę. Dwa Jońśkie 6- 
kręty zabrały ‘ także ztamtąd ' około? 200 osób , 
które Zawiozły tfo Syże i innych tńieysc. —  
Ż  Ghios piszę pod dniem 31 Lipca , "Że Obu­
stronne fłotty widziane są codziennie i  Czę­
sto' do sienie strzelają.

P  Eynard pisał Z Genewy pod d. 30>
’ Sierpnia następujący list do kornmitetu Gre­

ckiego w Bruxe1łi.
“  Pospieszam się z doniesieniem Wam 

nowości, Które z Grecyi otrzymałem. P /P e - . 
trmi f którego wysłatefn dla zaprowadzenia 
kilkunastu' okrętów z iywnóieią do Napóli d:i 
Romania, pisze mi pou d. 16 Lipca z Ceri- 
go , że płynąc do Napoli di Rom ania, zna­
lazł się W środku flótty Tureckiej z 32 ża­
glu w złożoney i w wódach Napoi i di Klalva- 
śia stoiącey. Szczęściem posłużyła mń gru­
ba Zngła , źe mógł ż swoiemi okrętami do 
Cerigo powrócić. Dnia 16 przybyło do nie­
go trzech posłańców od KoTokotróniego , któ­
ry nagle żądał żywności. ' Jenerał ten óćtparł 
Z pomyślnością wylądowanie TurJtów i na­
tarci* od lądu na brzeg Mainy, P. Petrini 
posłał rau zaraz ładunek 300,000 funtów źy- 
wnołci. Tegoż wieczora flótta Turecka opu­
ściła Wody Mainy i zdawała się do Modon 
p łynąć/ Ta Okoliczność dozwoli P.'Petrini 
Wysłać swoi* okręty bez przeszkody do‘ Na- 
poli dl Romania. —- Grecka eskadra w liczbie 
140 stała pod Hydrą. 1 O' Lordzie Cochrane 
nie miano ieszcze żadrtey wiadomości, —  
Gdy dowiedziałem s i ę , ie  dwa parowe 0- 
kręty dla Lorda Gochrane przeznaczone, za­
trzymywane są w Londynie z braku pienię­
dzy, napisałem , aby iak nayprędzey wysła­
nie były i przeznaczyłem preńiądzey kommitef 
Grecki toż samo uczynił. Poczynione są 
Wszelkie środki do usunięcia zwłoki. Jakoż 
lis ty , które dziś z Londynu 'odebrałem za- 
powiadaią m i, że te Środki dobry wzięły sku­
tek j i źe okręty wkrótce odpłyną,



z KRAKOWA d iti.4. ł7 WRZEŚNIA 1826 ROKU w e  ŚRODĘ.

OBSERWACYIE METEOROLOGICZNE.
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0 * Raunnra.

Tberm:
Dzień Baometr czyli Higro­ Wiatr Stan Atmosf: U W A G I .

godzino i red uh; na stop;zim metr
05 ■?. i f i.'pta

Wrzes: cali lin: stopnie stop:
goi: 7 27 6, 452 f  5. 2 73 Połud: Za: Słabv ' Pochmurno

12 „  6,717 flO. 2 72 Fułn: Za: Mocny u
23. 3 „  6, 492 1 9. 2 71 Zachodni Średni 1,

9 „  6, 297 f  7. 0 73 „  Słaby u . i
7 27 6, 224 f  7. 2 74 Zachodni Słabi' Pochmurno *>

24. 12 „  5, 757 f i l .  8 67 ir ‘'Słońce z Chmur:
3 | 5 073 f l 3 .  5 66 Zachodni Średni
9 „  4, 435 f  7. 1 72 ,, Słaby Pogoda

7 27 3, 695 ! f  6 . 6 73 Zachodni Słaby Pochmurno
25. 12 ,, 3, 685 f l 4 .  3 67 ji >1 U

3 „  3, 701 f  15. 0 67 Pokuci: Za: Mocny Słońce z Chmur:
9 „  4, 459, f  9. 2 77 Zachodni Słaby Pogoda

•Ji Steczkowski, Zast: Ą . O.

2  Warszawy dnia 22 Września. talney WaTSzawskiey, Biskupem dyecezyl Po-

Postanowieniem wydanem w Moskwie
dnia 1 W rze^ a  (2 : Sierpnia) raczył N. Po~ÓWnanie co d0 ciepła'Ma roku 1811
Pan mianować JX Jana Mamellego Gutko- ^ ^  *  *  V lg  _  w  f  ^  
wikiego, Archidyakona Kapituły Metropoli- ^  ^  ^  tmflł ofl Cż*  ^

JPrag zaczenaiącey się kwartalmy prenumeracie na Gazetę Krakowską od Igo Paź­
dziernika 1826 Redakcyia uprasza Życzących ią trzym ać o ivcześni ' się zgłaszanie-
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końea Sierpnia, i w przeciąga tych 3 mie­
sięcy , dni, iv których ciepło dochodziło do 
Stopni 20 , Było JO, wyżey nad ten sto­
pień dni 52 ; w których zaś było 27 } 28 sto­
pi? i , dni 9. W roku 1826: ciepła , licząc tak? 
ge od Czerwca do końca Sierpnia, co do sto? 
pni 20 , było dni 6 , —  wyżey nad ten sto­
pie^ dni 61 i w których było 27 i 23 stopni, 
dpi 6f Ztęd wypada, średnio, na każdy dzień 
% potnie nionych miesięcy, na rok 1811, sto­
pni 17, na rok 1826 stopni 17 i pół. &e 
gaś p  roku 1811, dni znacznie ciepłych, cię­
gle po sobie następuięcych było 19 , a vy ro­
ku 1826 dni 3 2 , powtarzane zatem w tym 
roku ciepło przez tąki przeciąg czasu , nie­
małe sprawić mogło rozwołenie w składzie 
zwierzęcym , zdrowiu szkodliwe. W  rr 1811, 
przy znacznym upale , słońce nie pkazy wało 
?ię iasne , dni były posępne ; powietrze przy- 
duszone i- często nieiakim dymem pbcigżoae, 
przytem susze powszechnie wiele szkodziły 
roślinności. W  roku zaś bieźęcym , przy sta- 
Jey pogodzie, słońce oświecało i ogrzewało 
razem ziem ię; dla tego mieyscami tylko su- 
ęzę dla uyodzaiów były szkodliwe, Aff

s - ■
Z Wiednia d, 20 Września, ■>*...

Nayiaśnieysi Cesarz i Cesarzowa po? 
yyrócili tu dziś w pożądanym stanie zdrowia 
ę  ^lęinzierl.

Przybyli tui dpią 16 b. m. J, Cesarzewi- 
powfka M. Arcyxipźę Palatyn z swoię Mał? 

^Ol^kę, Arcyxiężnę Myryię Dorotę; dpia 17 
UJ, Xiężna Parmy z Xciem Reichstadt (sy. 
pen?) > dijia 18 J, Cesarzewicowsfca M. Ar- 
pyxiaźę Ferdynand Następca tronu, i Arcy- 
jKiężę Franciszek Karol z swoię Małżonkę, 
Aycyxiężnę Zofiię ; dnia 1$ J, Królewicowska 
M , Xźę Antoni Saski z swoię M ałżonkę, Ar- 
pyxięinę Teressg, i wszyscy wysiedli do 
^ąatku Cesarskiego.

JO. Kanclerz Dworu i Stanu Xźę Męt-
ternich powrócił tu dziś w nocy przez Tn- 
spruk, Salzburg i W ęipzierl, z Johannes- 
berga.

Od brzegów Menu d. 15 Września,

Słychać, iż N. Król Bawarski na pro­
śbę wielu officerom i pódofficerom woyska 
swoiego dozwolił udać się do Grecyi , zape- 
■yrniajęc im przez czas ich niebytności nie- 
tylko całltowity żołd , ale także postęp wedle 
lat służby pa wyższe stopnie. Pomiędzy of- 
ficęrami , którzy użyli tęga pozwolenia, » •  
ptieniaift 'Podpułkownika Heidegger, adiutrity» 
ta dowodzęcego woyskiem Feldmarszałka,

Dnia 7 b, m. otworzone zostały z z wy? 
kłę uroczystościę posiedzenia Stanów Daait- 
stadtskich przez Wielkiego Xeia,

Miasto Salzburg zamienione bydź mą 
na twierdzę pierwszego rzędi? Monarchii Au* 
stryiackiey. Tym  końcem dwa przedmieścia 
zostanę w roku bieźęcym zniesione,

7  powodu obfitego urodzaju tego roku winą 
zniżoną zostąła iego cena. I tak w Fręnkfoicia 
pad Menem sprzedaję teraz butelkę po 2 lj ’2 
sr, g r ., za którę przed kilku miesięcatp* płą? 
•ępno po 7 do 8 sr. gr,

Z Drezna d- 9 Września,

Przybyć tu J, Królewicowska Mośę X ię  
Karol Bawarski i udał się do le^aiego Króle­
wskiego zamku Pillnitz.

Rozbieranie naszych warpwni idzie s 
pośpiechem. Ną iejinym z uzyskanych prze* 
to naypiękmeyszych otwartych plaęjjw urzę7 
dzopy bydź ma Bazar, j t, d.

Stąp wody na EJbie nie był tak nizkj 
iak tylko pamięć ludzka zasięgnęć m oże, 
iak teraz, W  wielu mieyscach moźjja ię bęj,, 
niebezpieczeństwa prjseieęłjąć,
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Z  Stargardu (w  Pomeranii) d. 9 Września.

Ónegday przybył tu N, Król nasz w.pp- 
żędanym stanie zdrowia i przyjęty był przez 
J, Królewieowskę M. Następcę tronu i jego 
Małżonkę, Niezadługo po rjim przybyła X ię- 
Żna Lignicka, Wczoray i dziś 2go korpusu 
woyskę odbyły przed J. K. Mcip wielkie o- 
fcroty, Wczoray Królewic Jmci Następca 
tronu z Małżonkę sWoię* Xięźpa Liguicka , 
Sięźęta W ilhelm , Albrecht, August i Kum- 
berlandyi zaszczycili obecnością swoię bał 
jJrzez miast© dany, Jutro znaydowac się J, 
%, M. będzie na nabożeństwie w obozie i uda 
się napowrót do Berlina,

Z Hanoweru d. 12 Września,
Dziś rano Xżę Kambridgi pojechał ztgd 

pfzez Brunświk do Berlina, gdzie jego Mał­
żonka dnSa Ib z Streljtz ziedzię, i oboje na 
końcu b. m- tu powróeg,

Tey iesieni zbierze się w okolicy mia­
sta naszego korpus woysks na obroty pod 
rozkazami Jenerała AJten, w którym znay- 
(Jo\yęć się będzie 6 bateryy artyleryi,

Z  Kralu Holsztyńskiego d. 31 Sierpnia, 
Wyschły u nas pastwiska ( w okolicy 

półńocney) j dgiwiĆ się potrzeba, źe krpwj' 
dostarczaig jeszcze tyle m leka, ile gc dosta- 
iemy , gdjŁ^y niektórych znieyscach woda do 
nap.om musj bydź o m ił? zwożong. Co ie- 
szczce zostało się w polu z ziemniaków 5 kę- 
pusty, &€. mizem y tylko obiecuifi zbiór, i 
Uie ieden rolnik nie zbierze tyle, ile sam 
potrzebuje. Masła bardzo mało się znayduie 
A kba nie iest ostrożny , złeg0 kupi. Jak pa­
stwiska, tak też wjosienue zasiewy wypali­
ło . Podniesie się Wprawdzie cena zboża, a- 
le rolnik nie będzie miał co sprzedap,

Qd brzegów  niższey Elby d, 15 Września,
"** Mamy iużponiekęd ogólny’  wj’kaz tego-
W.czcich prawi# ukończonych zbiorów zboża

w kraiach, które go na północne morze wy­
w oziły, i Z tego okazuie się , ź* w ogóle 
iest bardzo mierny ; owsa zaś tak mało , iajt 
od 50 lat niepatniętaig, W  Wschodniej' Fryzyi, 
gdzie zazwyczaj' zbierano go pó 80,000 łasz- 
tów r tego roku nie zebrano nawet-8000. W 
Oldenburgu iest równie iak we Włoszech 
mierny tylko urodzay, a zapas starego zboża 
wcale nie znaczgcy. W  Anglii okazuie się po­
trzeba wszelkich gatunków zboża. Siana, gro­
chu , bobu i ziemniaków wszędzie *nało,

Z  Sztokolmu d. 8 Września.
Wczoray przybył tu Królewic Następca 

tronu i prezydował na pierwszym posiedze­
niu wielkiego kommitetu do przeyrzenia. 
wszystkich w państwie pdukacyynych zakła­
dów. yżceprezesetn tego Ko mmi tu mianowa­
ny iest Biskup Wingctrd.

Zachodzi tu sprawca , ktbra całey tutey- 
szey publiczności zwraca uwagę. Odzywa się 
wielu pretendentów z Schouen, którzy chcę 
sgdowłiję dowieść , źe Radca handlowy Fi- 
len , który po zmarłym przed 4 laty w Db- 
merarze bracie swoim około 4 mili. tal, ban­
kowych ©dziedziczył, nie był Wcale bratem 
zmarłego,

Z Kopenhagi d. tL2 Wrześna.
Wczoray przyprowadzono .na tutejsze 

przedporcie 4 działowe szalupy , które z ro­
zkazu Adm iralicji przez kommissyig z kilka 
officerów morskich złoźong przeyrzane zo­
stały,

Owies doszedł tu do 4 talarów ?a be­
czkę , cena ińkiey od wielu lat nie było.

Na przedporeiu fielsingem  stoi od nieia- 
kiego czasu 11 Rojsyyskich wpjęnnych okrętów. 
Okoliczność ta ściągnęła do Helsingeru wielu 
ciekawych, którzy oglgdajg tę flottę i od do­
wódców nayuprzyierrinięy sg przyymowanemi 
M ów ję, tż Rossyyski Admirał oczekuie ro­
zkazów do pdpłynięnia i znayduie się od dnia

%



1026 —

sfzisieyszego w gotowości do tego. —  Okręt 
kompanii Rossy yskiey odpłynął zt§d dnia 9 
tv kierunku południowym.

T E A T R  N A R O D O W Y .
Jutro we Czwartek, to iest: dnia 28 

Września 1826 r. dang będzie po raz pierwszy 
bardzo zabawna wcale nowa komedya w 1 
akcie , z francuzkiego P. Guilbert przetłonia- 
czona przez Ł . A. Dmuszewskiego: Franek i 
Laf/eur , czyli: Ustawiczne Omyłki. Zakoń­
czy widowisko ulubiona komedyo-opera w I 
akcie z francuzkiego naśladowana przez A. 
Żbikowskiego: Asmudeuszek. (JPP. Aśniko- 
wscy Artyści przybyli z Królestwa Polskiego 
będę mieli zaszczyt polecić się względom 
Szanowney Publiczności.)

Ł O T E R Y I A  K R A I O W A .
W  209 Ciągnieniu dnia 27 Września roku 

1826 w przytomności Osób od R zgdu do tego 
wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostałyo 
Nnmera następuięce:

8 i .  6 i .  2 7 .  7 .5 . 5 .
Przyszłe 210 Ciągnienie dnia 4go Paździer­

nika r. b. przypada.

r.5nin 25 i 26 Wrzenia- 1826 
Cena "ŻbcJz różnego gatunku na Targu 

w  Krakowie sprzedawanych.

Korzec
—  Pszenicy
—  Zyta
—  Jęczmienia
—  Grochu
—  Owsa
—  Jagieł
—  Rzepaku

1. 
Z ł. gr.

2
Z ł. Sr-

3-f 
Z ł. gr.,

4. 
Zł- gr.

12 24 11 10 — 9 15
9 — 8 15 8 — 7 —
8 — 7 15 7 — 6 —

5 S 5 6 5 — —  —.
16 — 15 - 12 15 12 —
15 — 14 - 13 15 13 —

Pszenicy
Żyta
Jęczmienia
Owsa
Grochu

W Gdańsku dnia 18 Września. 
Łaszt 30 Korcy wynoszący

od Złp. 660
498
36C
152
270

do 750.
610.
390.
264.
305.

D O N I E S I E N I A .
Dnia 24 Października r b. odprawiona będzie w Urzędzie Cyrkułowym Wadowickim 

licytaćyia na dostawę gotowych solówek do pakowania drobney sol? kamienney W ielickiey 
i Bocheńskiej', na reparacyę tychże i na dostawę potrzebnych da reparacyi materyiałów przez 
czas od 1 Maia 1827 do końca Kwietnia 1828.

Stosownie do tego ustanowione sg następujące ceny, iako ceny szacunkowe :
« )  Dla dostawy beczek gotowych aż do sżychtuzów;

1)  Z własnego materyału: Za wielkg beczkę Dwadzieścia sześć 3/4 krayc. M . K.
Za małę bęczkę Siedemnaście 3 /4 kr. M. K.

2) Za zrobienie półbeczka z materyiału skarbowego siedm 6/3C kr. 
ł )  Za reparacyift każdey dostawioney i do Składu oddaney beczki.

1)  W  Wieliczce ; Za wielkę bęczkę z zasadzeniem klepek krzyżowych zwanych i klin-
ko w 1 11/36 kr. M. K.
Za małę prostg beczkę 19j36 kr. M . K.

2) Za reperacyig każdey beczki zabiianey z Buzenina lub Turowki przesłaney 17/3»:
kr. M. K.

3) Od reparacyi małego półbeczka 18/36 kr. M. K.
« )  Za dostawę materyiału drewnianego do reparacyi beczek:

Za 1 kopę klepek do wielkich beczek; dwadzieścia cztery krayc. M , K.
Za 1 kopę klepek do małych bęczek ; dwadzieścia dwa kr M . K.
Za 1 kopę den do wielkich beczek; dwadzieścia pięć kr. M. K.
Za 1 kopę den do małych beczek ; dwadzieścia dwa kr. M. K.
Za 1. kopę obręczy do wielkich beczek; dziesięć kr. M. K.
Za 1 kopę obręczy do małych beczek; dziesięć kr. M. K.
Za 1 kopę klepek zwornych małych beczek; dwanaście 1/4 kr. W. K.

Wreszcie, każdy dostawy podeymuięcy się złożyć ma Wadium dla Wieliczki 1700 ZR. 
(Ha Bochni 972 ZR , M . K.

W dniu 29 Września r. b. o godzinie 9tey ranney, w Krakowie za Nawę Bramę na 
targowisku publicznem w drodze exekucyi Sądowey, odbędzie się publiczna licytacya iako 
t o :  krów czterech, woza kutego, szaf, zegara ściennego, kuferków &c. Chęć zatym licy­
tować fliaiacych podpisany Kómornik na czas i mieysce oznaczone zaprasza.

W  Krakowie dnia 23 Września 1826 roku. Teodor ^aiuorskit Kom: Sgd.


